
"""i f iinn ii nim! íilMiu Kun iiini in n i v mař frnnyr-irmi
--

itf AiiÉaiJMBrtl a- - miiiMumwt cnr uiHméšmmiwmá4márimá1ámétotmmmwm§mmmm

l4mm ílÉiliKiHii VtmttU iirt tXftf-"-

+i} utirv 'a-- t'jr:s xijus iirr
i -

feT M ftVlnil M l nnMff
M LlUt IS UUli Utt I IU1J1L IIMnU5SO OMAHA ' wtfmjnu

mu

'"WOTwarinttJMí r iiU hiUfu' íMjIÍMí
DítOfcMé ZPRÁVY Z j na Jiiov6déoí prohibn idbo zík'- -

CECKÝCH KRUHCUh

'i Kol 24 t U nik

Ahh-- ti t %Uv& n piV' x HUh iit VmltuW-- i uí

Mtiú dojiví pijvhu íhnv )mu4 ( iij uUriA hřÍUyv f Uuté-řeiííéh- o

í 'ulili ! Wdl ni"niU n pilrl pvLiu
~ :ÍoH Utt h Hétbon H-- r- "'tftl í

ťyuyl
vi

vJlící v éíuV ! }íiul l'Uh' í'"'' k" tf"
Mevattnát tá Mlee ií i iumV '"''' vmM ''viy VHk

u' éípcnédo hošíku fJrtiilii ř"''"' k"'' ri-- M- p"JěuMÍ yfi

Ult
uulé dívky Mi nvf-iU-iU-i M'Uíi

'éufd mi toudo ftohřbii jíikož í
- Zuámv zcdiuckv kontiaktor' hdké innozAtvi květinových Jiufi

1 n Joicl hvolioda dvdliei nu
no oeii'e i na fukev lUllt

~ ~ f'[( Klííka Kiínoohorki
'í-d- II 'i X Jí ] yalíjíl pí-ixiiv- y

I olavé vého Acinictíle

'uíf (iimiy v iiš''iii vpof ífliiíw whltUml jwn
fipli lifiiff-n- y

Pod dozorem vlády Mpojenýt l Hlíiti

(''lénem IVdcráliíího {eervního líiiikovnílio H'hI'iii

Celkové Jiiiéní $800000000 U lián íinluví íMky

V Ticdéli odpoledne a wťi--

)iliíM(iini byla v obydlí ijiíiíiV- -

V Králnvýeh bydlících v #'ÍJ# !# titáni jdátcKkoti zábavou

již konaíí bud' h# v robotu dm
ivacile ii vni a l lid odilržel1' '

loiné Nlnutkll ZUlélo Mlllllcčni hio-
téci to dn"di dva nové nlroje toi

Hlícbáflí cementu které budou

hnány y 'dinovým pohonem 'u
ď jích užívatí nejvíce pří vyrá
iičeí c( kvádrři Pan

iv lívarletlo elávajíí pp li

Horáčka a Melichara a !í
ďite h llideny Jlofřmaitovýcli mi

či lov útéi hy proiidiivena byla
i i i o i t i

Chctmi Vám prodatl
dříví pro Váft Mm

inri li i i i li i' ti i li i liiiiviiii
Svobtudi mi 'losli rozsáhlou bílilo '' '

i

FviltU Váť'iroziccu ii iiiiaiiencii m iiminoii n
ll lid Wlabelll eellieotovycll KVIl l

i i t i tUnti iHl
átfltVtlll

J rcenara v ceic iiuiii ouon uvo
dili a" blltle nucen JI liste pil-

-

u ilriižku az nu Dvacátou ctvriou
stavětí iieltol iníi na ne vek#- - '

? a v ulice (bil ud puk muUi cesta rw imtf- -
v nirUlnIIMIISII til irilllij rv lllll I T

'' ''Mi i ii ii v (i i it imiiiIii Ifi' ll l'n- -

Mf Clirt-t- ř lí li pochutliutí ltt
ZlitiUitriiítéi) doulníliu fíulrjU
vidy "Virííuk" utl "Tíiruk"
tioutník kli vylití FKANTA

LAITNER li' 'M xil HwlU

Oiůhhn NVbr Tyto jakož l jiné

Jruliy doutníků lAtdrluil mUUin

ve vífch LoHtiucích n otcboclccli

— Ajvertíieiuerit 4btf

ĎřcTBenTz
zubní lékař

Pokoj číi 11 Glaigow Block

Tl to 333 'J if So Owaba

vík' " ti- r Ir ':o iianvvaii on inv pouevanz Jsou i i' III Lvi iiijliioliriiLeiiivi tr i ťvn VíiliUoicl
trvanlivé a

HOWLAND
Clili I ' ' 'tlsle e nutno

ii Kořiskou ZchiiiiIíi dívku
a leste liefll tno Ioiitiii nv ní ) 1I

JUMUCW COKuru oiivoiaiui nyiu ze zívoiat 9 v

ncjkrásiiéjšířii věku 21 zane no v: bi umciia j

chává zde rodiče lose fu a IVílfl-- l

šk ii Karlíkovy svobodnou sestru
ženatého dratrn Václava který

anié-tiiá- n je jako lístoiioš nu

zdejší poště

ÚMRTÍ DÍTKA

Viikré krmivo pro drů-i- :í

a dobyttk jako píeuiei cvt--

není) u pod !iej!?p£ilio druhu za

mírné ceny W J CINKK

jižní 21 ulice Honili Omaha Tel

Koutli (unm f0 tř

no je zckali rroio mnozí tadcji
taví eeiiieiii ových kvádrů

Krajan Kaní Hrbek bydlí-- i

i v ril" M2'l ulice nalézá se v

lllísllií Iie(ieiíci se ratiéním lili

hbué ktelé do lnu ZpllsobellO

íčkolika výrostky V neděli Večer

Hic informací kterých dostalo se

policii několik výrie-tki- í urazilo

slečnu 1'Yanccs Ktsl m rov u šva

řroviu p Hrbka Pan Ihbck
s- své šviikrové a tu j 'den z

výlo-tk- li hodil [io učni cihlou kle

CKSKÁ lékárna
rob 24 L til no OMAIÍA

rioit: Moutb H'í
I4ltfiiU lf edpí v ptifWvf)

PIVOŇKA COAL & FEED CO

Plili koku dříví nu zátop hciio

ii krmivo
Úřadovna 21 a Q ul —Tel So 010
t Iďtl' South Omaha

Krutou ranou osmiu postiženi

'li liianželé Anton li Julie No-

votných bydlící v čísle 'OKI jižní
Devatenáctá ulice Zcmřelať jím

1 njilíujl 13 tf
X Trnrv lllantk 1Al(inillř
4 ' ' #

ion iii'i)iil mu znacne zraněni na
po sest tvíiiu trviijici nemoci fv

zatkla ti i iiibidiky!hlavě Policii
llicsieil siaia iieerusKU lieiciiKil ve

čtvrtek o 10 hodině dopolední
i odlehnu vši zákeřnému zánalu

l-4- ' Dr J V Novák zubní lé

kař Pokoj 4:"--' World Ib-rub- l Pblf
IO a 1'ariiaiii ul Hodil y od f do
íi Tel D fi077 V nedělí v resi-deri-

!M5 Williiim nl„ od 10 do VI

hod dojioledne Tel Tylcr HI10W

Ad vert ísement 17

ku starým Pohřeb zcKiinlého děv-

čátka konal se v "obotu o 2

I odiné odpolední z domu Mimiku

na laiurel Hill hřbitov péčí

p V Kořiska Zarmou-

ceným rotiičum vyslovujeme svojí

upřímnou Kouslntst

kteří ob- - inčni budou z útoku na

Hrbka

V icdélí odpoledne za pře-

hojného účastenství ptátcl a zná-

mých konal se pohiYlk lečny Ma-

rie Karlíkové z nbvdlí její rodičů

jn(ic Malá Helenka je oplakávána
zaíciu zdrcenými rodiči a dvéuiii

bratry Antonem čtyři a pul roku

starým a Viklorem dva u pul ro- -
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dnech celou žclczníéní káru spod
ního topení Spodní topení v po- -

st"llií době je zaváděno do vnecb

l'cMieiicí neltoť je pohodlnější a

úspornější a vodic toho stejno-

měrné zahřívá celé ohydlí Pravi-

delné nejvíce spodního topení za

vádí se na podiin a p Koínař se

již pro tuto jiilnon dolní připra-

vuje
V neděli zatécij byl příliš

bdělými policisty p Henry Noll

jenž zamést náu je v lékárně p
1

i' Skoumala 21r_' } ulice a sou-ěfisn- ě

zadáveny hýly policií záso-l- y

čistého líhu jež nalézaly se v

lékárně Pan Noll hyl ohvínén po-

licisty kteří patrné neměli dosud

éan aby seznámili se se zněním

nového prohihiéního zákona t

poriišoáiií zákona Svědčili

nalezli v lékárně asi dva yalony
i'i:lého líhli ale že nemají dílka-

zii o tom leiiio irodáván hyl

jako nápoj Pan Skoumal při pře-

iíéení VVsVětlil solnici i polici-

sluní že zákon dovoluje lékární-

kům ly měli na skladě éistý líh

i terého potřehlljí při přípravě lé-

ku Solidel po té propustil p

Nolla a naíídil policii ahy vráti-

la p Skoumalovi zabavené zásoby
líhu 1'pozoriiil pak policisty a--

v hiidoiícnost i takových pře-hmat-

se nedopouštěli
— Pan 1 Vonásek otce známé-

ho tesařského koutraktorii p lo-

si )'a Vouáska který po delší dobu

dlel na návštěvě u svého syna p

Václava Vnnáska vc WíscoiihÍhu

navrátil se opětně do South Oiiiii-h-

Ilofllá se tu zdržet i nějaký
eas načež ndebéře se zpět do

Wís-(oiisin-

u tam po dobu h'tuí bude

vypomáhali svému synu Václavo-

vi na farmě neboť dle jeho vy-

pravování se mu život na venkově

zamlouvá
— Pan ('lirist 1'cřina dobře v

iVi vna v Národní íni Modrá

hndbít bude účinkovali V 'I upné
centu Začátek V H hodin v

čel'
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bydlící na Sedmnácté a ulicích

dyla těžce nemocna pííčiné
l ím riáet ('lijícího lékaře pozdní vi

la w- - tak dalece žf inúže v své

domácim-t- i přecháeti Je iiai!ěj
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vá bydlící na Mvacáfé pi vní a

i licích naďzá se na seznamu

jioin' pronálcilovámi
priulkýni revmal ismem který po

sobí jí Velké bolesti tllk Že - těží

ljl!e píceházetí I)olIallie lle Že

po příchodu stálejšího pnčí ne

noc povolí a paní Macková bude

zase zdráva
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byllíeí V čMe L'()]'J P Ulice která

byla v poslední době nciuocuii se

péčí lékaře tak dalece pozdravila
c bude moci nastoupili cestu do

Wytiiiíriyti kde doula se pozdra-

vili

Pan ? II Kopictz známý

pozemkový obchodník má sláď
tolik práce v přítomné dolu' ži-

dy I nucen přijednali si sleémi Li

buší Scdkovil Z ('rete N'ed jako
pomocnici e své úřadovně aby
veškerá práce notářská mohla hý-

li v čas vyřízena

Pan lohn Vrveiiý provedl

již opnivy ve své bývalé hostin-

ské iiiídnosli na Dvacáté první a

ulicích kam hodlá picstéhovali

uij líroeeruí obchod 1'pi'avii tu-'- '

IU spokojenosti majitele prove-d- l

p I'"rak Koúas osvědčený bar-vi-

a lepíé pokojů
' sobotu o L' hodiiié odpo-

lední konal se za hojného účasten
-- lví přátel a známých pohřeb osm

iiičmcii staré dcerušky manželu

Antonín Novotných na hřbitov

Paurcl Hill Pohřeb byl vypraven

pohrobníkeni p V Koriskou

Pan Josef J Šporl majitel

plumbařského závodu prodal svo

ji residenci na Dvacáté druhé a

S ulicích p Krčálovi Pan Šporl

jik se dovídáme přestěhuje svíij
závod do budovy p Aloise Nová

ka nalézající se na Dvacáté první
11 ulicích kde dříve mívul ob-- t

hod p Peklo
Zábava řádu Mladý Kozkvěl

číslo Pt"t Z (' H J uspořádaná
v sobotu v Národní síni vydařila
se v každém ohledu pěkné Náv-

štěva byla velice četná n všichni

přítomní se při hudbě p los Fi-td-

znamenité pobavili Sin iro

tuto příležitost byla vhodné y- -
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í Přívoz dobytka v létech končících

31 prosincem 1916-19- 15

nf pří
1915 Přírůstek růntek
1218342 216962 177

2642073 473847 179

3208279

101780 10401 102

1016

Hovézí dobytek 1434304

Vepřový dobytek 3116820

Ovce 3170908

Železničních kar 112187
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Proč tento přírůstek?
PONĚVADŽ jest to čistý trh pro óistý dobytek Je to nejmodertiéjší trh na dobytek

ve svétě prei $17&000000 bylo během uplynulých edml roků vyimloieno na rvelebení a

jež zajišťují zaílatelům nejlepái a nejúéinnéjí příhodnosti na rychlé obstaráni a pro-dín- i

dobytka

South Omažské dobytčí ohrady jsou otevřeny pro vaši prohlídku pro obstaráni vaáeho

dobytka

Obrovský přírůstek v příjmech dobytka béhem 1016 oproti předešlým rokům znamená
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